
 
 

 В соответствии с Решениями Собрания депутатов МГО от 23.12.2022 г. № 3  «О 

бюджете Миасского городского округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 

постановлением Администрации Миасского городского округа от 18.10.2013 г. № 6596 «О 

порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Миасского городского 

округа, их формировании и реализации», Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 

г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Миасского 

городского округа от 29.11.2019г. № 6134 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Миасском городском округе», а именно: 

1) в паспорте муниципальной программы: 

-  позицию «Соисполнители программы» изложить в следующей редакции: 
Соисполнители 

программы 

МБУ ДО «СШОР № 2» МГО; МБУ ДО «СШОР» МГО; МБУ ДО «СШФ 
«Торпедо» МГО; 
МБУ ДО «СШОР № 4» МГО; МБУ ДО «СШОР «Старт» МГО;  
МБУ ДО «СШОР «Вертикаль» МГО;  
МКУ ДО «Спортивная школа по адаптивным видам спорта» МГО; 
МКУ «Комитет по строительству» 
АНО ФК «Торпедо Миасс». 

  

- позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы (тыс.руб.)» изложить в 

следующей редакции: 
Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

(тыс. руб.) 

Источ-

ник 

Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Бюджет 

МГО (в 

части 

софинан

сиро-

вания 

Бюджет 

МГО (МКУ 

«Комитет 

по 

строитель-

ству») 

Област-

ной 

бюджет 

Областной 

бюджет 

(МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству») 

Федераль

ный 

бюджет 

2020 год 303083,7 187628,0 8740,9 0,0 61689,6 0,0 45025,2 

2021 год 197856,0 182621,5 78,8 0,0 13182,2 0,0 1973,5 

2022 год 395813,6 234533,2 787,5 11489,9 37853,2 85829,6 25320,2 

2023 год 426768,6 249204,4 156,9 11167,4 23375,1 135038,3 7826,5 

2024 год 268131,8 211517,1 17,5 35589,1 12856,6 0,0 8151,5 

2025 год 280029,5 218472,8 61,8 0,0 61494,9 0,0 0,0 

Итого по 

источни-

кам 

1871683,2 1283977,0 9843,4 58246,4 210451,6 220867,9 88296,9 

  

2) таблицу 1 раздела «IV. Система подпрограмм муниципальной программы» изложить 

в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
25.05.2023                                                                    2683 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа 

от 29.11.2019г. № 6134 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта в Миасском городском округе» 

 

 



 
 

2 

 

3) таблицу 2а раздела «VI. Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей 

редакции: 

Таблица 2а (тыс. руб.) 

Источник 
Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Бюджет 

МГО (в 

части 

софинанси

рования 

Бюджет 

МГО (МКУ 

«Комитет 

по 

строитель-

ству») 

Областной 

бюджет 

Областной 

бюджет 

(МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству») 

Федераль- 

ный бюджет 

2020 год 303083,7 187628,0 8740,9 0,0 61689,6 0,0 45025,2 

2021 год 197856,0 182621,5 78,8 0,0 13182,2 0,0 1973,5 

2022 год 395813,6 234533,2 787,5 11489,9 37853,2 85829,6 25320,2 

2023 год 426768,6 249204,4 156,9 11167,4 23375,1 135038,3 7826,5 

2024 год 268131,8 211517,1 17,5 35589,1 12856,6 0,0 8151,5 

2025 год 280029,5 218472,8 61,8 0,0 61494,9 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 1871683,2 1283977,0 9843,4 58246,4 210451,6 220867,9 88296,9 

 

 4) таблицу 4а раздела «IX.Финансово-экономическое обоснование муниципальной 

программы изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

5)  в Подпрограмме «Муниципальная подпрограмма «Управление развитием отрасли 

физической культуры и спорта в МГО»: 

 - позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс.руб.)» изложить в 

следующей редакции: 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы (тыс. 

руб.) 

Источник Итого по годам Бюджет МГО Федеральный 

бюджет 

2020 год 8818,2 8818,2 0,0 

2021 год 9250,5 9177,7 72,8 

2022 год 10438,7 10438,7 0,0 

2023 год 11672,9 11672,9 0,0 

2024 год 10553,6 10553,6 0,0 

2025 год 10553,6 10553,6 0,0 

Итого по 

источникам 
61287,5 61214,7 72,8 

 

 - таблицу 5а раздела « IV. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

Объем бюджетных ассигнований на мероприятия муниципальной подпрограммы: 

 
 Таблица 5а (тыс. руб.) 

Источник Итого по годам Бюджет МГО Федеральный бюджет 

2020 год 8818,2 8818,2 0,0 

2021 год 9250,5 9177,7 72,8 

2022 год 10438,7 10438,7 0,0 

2023 год 11672,9 11672,9 0,0 

2024 год 10553,6 10553,6 0,0 

2025 год 10553,6 10553,6 0,0 

Итого по источникам 61287,5 61214,7 72,8 

    
   - таблицу 7а раздела «VIII Финансово-экономическое обоснование муниципальной 
подпрограммы «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта в МГО» 
изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению; 
  



 
 

3 

 

 

6)  в Подпрограмме 2 «Развитие физической культуры и спорта населения в возрасте от 

3-79 лет, с целью создания условий для подготовки сборных муниципальных команд, 

спортивного резерва для сборных команд Челябинской области, России; обеспечение условий 

для развития физической культуры и спорта на территории Миасского городского округа»: 

 - в паспорте муниципальной подпрограммы:  

- позицию «Соисполнители подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Соисполнители 

подпрограммы 

МБУ ДО «СШОР № 2» МГО;  

МБУ ДО «СШОР» МГО; 

МБУ ДО «СШФ «Торпедо» МГО; 

МБУ ДО «СШОР № 4» МГО; 

МБУ ДО «СШОР «Старт» МГО; 
МБУ ДО «СШОР «Вертикаль» МГО; 
МКУ ДО «Спортивная школа по адаптивным видам спорта» МГО 
АНО ФК «Торпедо Миасс». 

-позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс.руб.)» изложить в 

следующей редакции: 
Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

(тыс.руб.) 

Источник 
Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Бюджет 

МГО (в 

части 

софинансиро

вания) 

Областной 

бюджет 

Федераль-

ный 

бюджет 

2020 год 162487,6 144169,6 3640,9 9651,9 5025,2 

2021 год 181676,7 171705,9 73,6 7996,5 1900,7 

2022 год 225314,0 209955,7 739,0 10254,2 4365,1 

2023 год 241520,0 218891,2 148,2 14654,1 7826,5 

2024 год 221989,1 200963,5 17,5 12856,6 8151,5 

2025 год 219676,7 207919,2 12,0 11745,5 0,0 

Итого по 

источникам 
1252664,1 1153605,1 4631,2 67158,8 27269,0 

 - таблицу 8а раздела «V Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

Таблица 8а (тыс. руб.) 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

(тыс.руб.) 

Источник 
Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Бюджет 

МГО (в 

части 

софинансиро

вания) 

Областной 

бюджет 

Федераль-

ный 

бюджет 

2020 год 162487,6 144169,6 3640,9 9651,9 5025,2 

2021 год 181676,7 171705,9 73,6 7996,5 1900,7 

2022 год 225314,0 209955,7 739,0 10254,2 4365,1 

2023 год 241520,0 218891,2 148,2 14654,1 7826,5 

2024 год 221989,1 200963,5 17,5 12856,6 8151,5 

2025 год 219676,7 207919,2 12,0 11745,5 0,0 

Итого по 

источникам 
1252664,1 1153605,1 4631,2 67158,8 27269,0 

 

- строки с № п/п 2, 3, 5, 6, 11, 12, 13, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 таблицы 10, строки с 

№п/п 1, 2, 3, 4, 5, 6, 11, 12, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24 таблицы 10а раздела IX. 

Финансово-экономическое обоснование подпрограммы «Развитие физической культуры и 

спорта населения в возрасте от 3-79 лет, с целью создания условий для подготовки сборных 

муниципальных команд, спортивного резерва для сборных команд Челябинской области, 

России; обеспечение условий для развития физической культуры и спорта на территории 

Миасского городского округа» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему 

постановлению; 



 
 

4 

 

7) в Подпрограмме 3 « Развитие инфраструктуры в области физической культуры и 

спорта, ремонт, реконструкция спортивных сооружений»: 

 - в паспорте муниципальной подпрограммы: 

 - позицию «Соисполнители подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 
Соисполнители 
подпрограммы 

МБУ ДО «СШОР № 2» МГО;  
МБУ ДО «СШОР № 4» МГО; 
МБУ ДО «СШОР» МГО; 
МБУ ДО «СШОР «Старт» МГО; 
МБУ ДО «СШОР «Вертикаль» МГО; 
МБУ ДО «СШФ «Торпедо» МГО;  
МКУ ДО «Спортивная школа по адаптивным видам спорта» МГО; 
МКУ «Комитет по строительству» 

 

- позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс.руб.)» изложить в 

следующей редакции: 
Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

(тыс. руб.) 
Источ-ник 

Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Бюджет 

МГО (в 

части 

софинан-

сирова-

ния) 

Бюджет 

МГО 

(Комитет 

по строи-

тельству) 

Област-

ной 

бюджет 

Област-

ной 

бюджет 

(МКУ 

«Комитет 

по строи-

тель-

ству») 

Федераль-

ный 

бюджет 

2020 год 131777,9 34640,2 5100,0 0,0 52037,7 0,0 40000,0 

2021 год 6928,8 1737,9 5,2 0,0 5185,7 0,0 0,0 

2022 год 160060,9 14138,8 48,5 11489,9 27599,0 85829,6 20955,1 

2023 год 173575,7 18640,3 8,7 11167,4 8721,0 135038,3 0,0 

2024 год 35589,1 0,0 0,0 35589,1 0,0 0,0 0,0 

2025 год 49799,2 0,0 49,8 0,0 49749,4 0,0 0,0 

Итого по 

источ-

никам 

557731,6 69157,2 5212,2 58246,4 143292,8 220867,9 60955,1 

- таблицу 11а раздела «V Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

Таблица 11а (тыс. руб.) 

Источник 
Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Бюджет 

МГО (в 

части 

софинанси

рования) 

Бюджет 

МГО 

(Комитет 

по 

строительс

тву) 

Областной 

бюджет 

Областной 

бюджет 

(МКУ 

«Комитет по 

строительств

у») 

Федераль-

ный бюджет 

2020 год 131777,9 34640,2 5100,0 0,0 52037,7 0,0 40000,0 

2021 год 6928,8 1737,9 5,2 0,0 5185,7 0,0 0,0 

2022 год 160060,9 14138,8 48,5 11489,9 27599,0 85829,6 20955,1 

2023 год 173575,7 18640,3 8,7 11167,4 8721,0 135038,3 0,0 

2024 год 35589,1 0,0 0,0 35589,1 0,0 0,0 0,0 

2025 год 49799,2 0,0 49,8 0,0 49749,4 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 
557731,6 69157,2 5212,2 58246,4 143292,8 220867,9 60955,1 

   
  -строки с № п/п 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 16, 17, 21, 22, 23, 24, 25 таблицы 13, строки 
с № п/п 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 15, 17, 18, 19, 20, 21, позицию «Итого по подпрограмме:» 
таблицы 13а раздела «IX Финансово-экономическое обоснование муниципальной 
подпрограммы «Развитие инфраструктуры в области физической культуры и спорта, ремонт, 
реконструкция спортивных сооружений» изложить в редакции согласно приложению 5 к 
настоящему постановлению. 
  



 
 

5 

 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить направление 

копии настоящего постановления для включения в регистр муниципальных нормативных 

актов Челябинской области, разместить на официальном сайте Администрации Миасского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направить 

для опубликования на сайте средств массовой информации. 

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя 

Главы Округа (по социальным вопросам).  
 

 

Глава 

Миасского городского округа                                                                                     Е.В. Ковальчук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



 

                                                                                                                                               Приложение 1 

                                                                                                                      к постановлению Администрации   Миасского 

                                                                          городского округа от 

                                                                                            25.05.2023 № 2683 

 
IV/Система подпрограмм муниципальной программы 

Таблица 1 
Наименование 

подпрограммы 

 

Исполнитель 

Сроки 

реализа- 

ции 

 

Основные направления реализации   

 

Ожидаемый результат 

 

Примечание 

1. Управление 

развитием отрасли 

физической 

культуры и спорта в 

Миасском 

городском округе. 

Управление 2020-2025 1. Обеспечение деятельности 

Управления. 

2. Проведение работы по 

привлечению  дополнительных 

источников финансирования 

муниципальных учреждений, 

подведомственных Управлению. по привлечению дополнительных источников финансирования муниципальных учреждений, подведомственных Управлению. 

1. Выполнение плана мероприятий по 

обеспечению функционирования 

Управления (%) 

2. Увеличение доли привлеченных 

дополнительных источников 

финансирования 

муниципальных учреждений, 

подведомственных Управлению в общем 

объеме 

финансировании, (%) 

 

№ 131-ФЗ от 06.10.2003 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации» 

№ 329-ФЗ от 

04.12.2007 «О 

физической культуре и 

спорте в Российской 

Федерации» 

2. Развитие 

физической культуры 

и спорта населения в 

возрасте от 3-79 лет, с 

целью создания 

условий для 

подготовки сборных 

муниципальных 

команд, спортивного 

резерва для сборных 

команд Челябинской 

области, России; 

обеспечение условий 

для развития 

Управление 

МБУ ДО 

«СШОР № 2» 

МГО, 

МБУ ДО 

«СШОР 

№ 4» МГО, 

МБУ ДО 

«СШОР» 

МГО, МБУ 

ДО «СШОР 

«Старт» 

МГО, МБУ 

ДО «СШОР 

2020-2025 1. Реализация регионального проекта 

«Создание для всех категорий и 

групп населения условий для 

занятий физической культурой и 

спортом, массовым спортом, в том 

числе повышение уровня 

обеспеченности населения 

объектами спорта, а также 

подготовка спортивного резерва». 

 

2.Оказание качественных 

физкультурно-оздоровительных и 

спортивных услуг населению, в том 

числе для лиц с ограниченными 

1. Увеличение доли граждан Миасского 

городского округа в возрасте 3-79 лет, 

занимающихся физической культурой и 

спортом, в общей численности населения 

данной категории МГО (процентов) к 2024 

году до 52,85%. 

2.Увеличение доли детей и молодежи (возраст 

3-29 лет), систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в общей 

численности детей и молодежи. 

2.1Увеличение доли граждан, занимающихся 

в спортивных организациях, в общей 

численности детей и молодежи в возрасте 6-

15 лет; 

Постановление 

Правительства РФ от 

15.04.2014 

№ 302 «Об 

утверждении 

государственной 

программы 

Российской 

Федерации "Развитие 

физической культуры 

и спорта» 

№ 329-ФЗ от 

04.12.2007 «О 

физической культуре и 



 

физической культуры 

и спорта на 

территории 

Миасского 

городского округа. 

 

«Вертикаль» 

МГО, МБУ ДО 

«СШФ 

«Торпедо» 

МГО, МКУ ДО 

«Спортивная 

школа по 

адаптивным 

видам спорта» 

МГО 

возможностями здоровья. 

 

3.Внедрение физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне». 

 

4.Создание необходимых условий 

для успешного выступления 

миасских спортсменов, в том числе 

инвалидов, на региональных, 

российских и международных 

соревнованиях и подготовки резерва 

в спортивные сборные команды 

Челябинской области и России. 

 

5.Содержание, развитие и 

поддержка ведущих команд (клубов) 

по игровым и техническим видам 

спорта,  участвующих в 

Чемпионатах и первенствах 

Челябинской области и России. 

 

6.Обеспечение развития 

муниципальных бюджетных и 

казенных учреждений 

подведомственных Управлению, 

включая укрепление материально-

технической базы муниципальных 

учреждений, повышение 

эффективности использования 

спортивных объектов, в том числе 

для инвалидов. Создание 

необходимых условий для 

централизованной подготовки 

резерва в спортивные сборные 

команды области и России. Создание 

необходимых условий для 

спортивно-оздоровительного 

3.Увеличение доли граждан среднего возраста 

(женщины: 30-54 года; мужчины: 30-59 лет), 

систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности 

граждан старшего возраста (%). 

4. Увеличение доли граждан старшего 

возраста (женщины: 55-79 лет; мужчины: 60-

79 лет) систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в общей 

численности граждан старшего возраста (%). 

5.Увеличение количества 

проведенных спортивно-массовых 

мероприятий и соревнований по видам 

спорта (единиц) до 430 ед. 

6. Увеличение доли жителей МГО, 

принявших участие в спортивно-

массовых 

мероприятиях и соревнованиях по видам 

спорта до 36%. 

7. Увеличение доли миасских спортсменов, 

ставших призерами региональных, 

всероссийских и международных 

соревнований в общем количестве 

миасских спортсменов - до 25 (%). 

8. Увеличение доли граждан МГО, 

выполняющих нормы ВФСК «ГТО», в 

общей численности населения МГО, 

принявших участие в выполнении 

нормативов ВФСК «ГТО», -  до 35 (%). 

9. Количество выступлений ведущих 

команд (клубов) МГО по игровым и 

техническим видам спорта на 

соревнованиях Регионального и 

Всероссийского уровня (Чемпионаты, 

Первенства Челябинской области и 

России) – до 71 ед. 

10.Доля лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов, 

спорте в Российской 

Федерации» 



 

развития лиц с ограниченными 

возможностями здоровья. 

 

7. Реализация программы «Плавание 

для всех» (для детей Миасского 

городского округа от 7 до 9 лет). 

 

8. Реализация перехода на 

дополнительные образовательные 

программы спортивной подготовки  

 

систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности 

указанной категории населения к 2024г. до 

9%. 

11. Выполнение показателей, 

установленных муниципальным заданием 

для учреждений 

12. Достижение средней заработной платы 

тренеров организаций, осуществляющих 

спортивную подготовку установленному 

уровню – к 2024 году до 38 200,0 руб.  

13. Выполнение плана мероприятий по 

приобретению средств защиты для 

обеспечения санитарно-

эпидемиологической безопасности (%) 

14. Доля детей, обученных плаванию по 

программе «Плавание для всех» в возрасте 

от 7 до 9 лет, в общей доле детей в 

возрасте 7-9 лет, проживающих на 

территории МГО – в 2023 году 3,8%. 

Количество тренеров-преподавателей, 

прошедших повышение квалификации в 

общей численности тренеров-

преподавателей – в 2023 году 7 человек 

3. Развитие 

инфраструктуры в 

области 

физической 

культуры и 

спорта, ремонт, 

реконструкция 

спортивны

х 

сооружени

й. 

Управление 

МБУ ДО 

«СШОР № 

2» МГО, 

МБУ ДО 

«СШОР 

№ 4» МГО, 

МБУ ДО 

«СШОР» 

МГО, МБУ 

ДО «СШОР 

«Старт» 

МГО, МБУ 

ДО «СШОР 

2020-2025 Развитие доступной инфраструктуры 

сферы физической культуры и 

спорта, в 

том числе, для инвалидов. 

1. Обеспеченность населения МГО 

спортивными сооружениями (%); 

2. Выполнение плана мероприятий по 

строительству, реконструкции и ремонту 

спортивных сооружений, (%). 

3. Выполнение плана мероприятий по 

строительству котельной (%) 

 

№ 131-ФЗ от 06.10.2003 

«Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации» 

№ 329-ФЗ от 

04.12.2007 «О 

физической культуре и 

спорте в Российской 

Федерации» 



 

«Вертикаль» 

МГО, МБУ 

«СШФ 

«Торпедо» 

МГО, МКУ ДО 

«Спортивная 

школа по 

адаптивным 

видам спорта» 

МГО 



  

 

 

 

 

                                                                              Приложение 2 

                                                                            к постановлению Администрации   Миасского 

                                городского округа от 

                                        25.05.2023 № 2683 
 

Объем бюджетных ассигнований на мероприятия муниципальной программы 

  

Таблица 4а (тыс.руб.) 

Источник 
Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Бюджет 

МГО (в 

части 

софинанси

рования) 

Бюджет 

МГО (МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству») 

Областной 

бюджет 

Областной 

бюджет 

(МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству») 

Федераль-

ный бюджет 

Подпрограмма 1.Управление развитием отрасли физической культуры и спорта в МГО (приложение 1 к 

программе) 

2020 год 8818,2 8818,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 год 9250,5 9177,7 0,0 0,0 0,0 0,0 72,8 

2022 год 10438,7 10438,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 11672,9 11672,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 10553,6 10553,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 10553,6 10553,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по 

источни-

кам 

61287,5 61214,7 0,0 0,0 0,0 0,0 72,8 

Подпрограмма 2. Развитие физической культуры и спорта населения в возрасте от 3-79 лет, с целью 

создания условий для подготовки сборных муниципальных команд, спортивного резерва для сборных 

команд Челябинской области, России; обеспечение условий для развития физической культуры и спорта 

на территории Миасского городского округа (приложение 2 к программе) 

2020 год 162487,6 144169,6 3640,9 0,0 9651,9 0,0 5025,2 

2021 год 181676,7 171705,9 73,6 0,0 7996,5 0,0 1900,7 

2022 год 225314,0 209955,7 739,0 0,0 10254,2 0,0 4365,1 

2023 год 241520,0 218891,2 148,2 0,0 14654,1 0,0 7826,5 

2024 год 221989,1 200963,5 17,5 0,0 12856,6 0,0 8151,5 

2025 год 219676,7 207919,2 12,0 0,0 11745,5 0,0 0,0 

Итого по 

источн-

икам 

1252664,1 1153605,1 4631,2 0,0 67158,8 0,0 27269,0 

Подпрограмма 3. Развитие инфраструктуры в области физической культуры и спорта, ремонт, 

реконструкция спортивных сооружений (приложение 3 к программе) 

2020 год 131777,9 34640,2 5100,0 0,0 52037,7 0,0 40000,0 

2021 год 6928,8 1737,9 5,2 0,0 5185,7 0,0 0,0 

2022 год 160060,9 14138,8 48,5 11489,9 27599,0 85829,6 20955,1 

2023 год 173575,7 18640,3 8,7 11167,4 8721,0 135038,3 0,0 

2024 год 35589,1 0,0 0,0 35589,1 0,0 0,0 0,0 

2025 год 49799,2 0,0 49,8 0,0 49749,4 0,0 0,0 

Итого по 

источни-
557731,6 69157,2 5212,2 58246,4 143292,8 220867,9 60955,1 



  

Источник 
Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Бюджет 

МГО (в 

части 

софинанси

рования) 

Бюджет 

МГО (МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству») 

Областной 

бюджет 

Областной 

бюджет 

(МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству») 

Федераль-

ный бюджет 

кам 

Итого 

2020 год 303083,7 187628,0 8740,9 0,0 61689,6 0,0 45025,2 

2021 год 197856,0 182621,5 78,8 0,0 13182,2 0,0 1973,5 

2022 год 395813,6 234533,2 787,5 11489,9 37853,2 85829,6 25320,2 

2023 год 426768,6 249204,4 156,9 11167,4 23375,1 135038,3 7826,5 

2024 год 268131,8 211517,1 17,5 35589,1 12856,6 0,0 8151,5 

2025 год 280029,5 218472,8 61,8 0,0 61494,9 0,0 0,0 

Итого по 

источни-

кам 

1871683,2 1283977,0 9843,4 58246,4 210451,6 220867,9 88296,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                



 

                   Приложение 3 

                                                                            к постановлению Администрации   Миасского 

                                городского округа от 

                                        25.05.2023 № 2683 

 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы «Управление развитием отрасли физической культуры и 
спорта в МГО» 

                                                                                                                                                                                                                                                                        
Таблица 7а 

№ 

п/ п 
Мероприятие Исполнитель 

Источник 

финансирования 
Итого 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Задача 1. Обеспечение деятельности Управления. 

Индикатор 3 -Выполнение плана мероприятий по обеспечению функционирования Управления спорта ( %) 

1. Содержание Управления Управление 

Бюджет МГО 61214,7 8818,2 9177,7 10438,7 11672,9 10553,6 10553,6 

Федеральный 

бюджет 
72,8 0,0 72,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Задача 2. Проведение      работы по привлечению дополнительных источников финансирования муниципальных и казенных учреждений, 

подведомственных Управлению. Индикатор  2- Доля привлеченных дополнительных источников финансирования муниципальных и казенных 

учреждений, подведомственных Управлению в общем объеме финансировании 

2. 

Проведение работы  по привлечению 

спонсоров к участию в проведении 

соревнований различного уровня 
Управление - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 ИТОГО 61287,5 8818,2 9250,5 10438,7 11672,9 10553,6 10553,6 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

                   Приложение 4 

                                                                            к постановлению Администрации   Миасского 

                                городского округа от 

                                        25.05.2023 № 2683 

 

 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы: 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Таблица 10 

№ 

п/п 
Мероприятие Исполнитель 

Источник 

финансиров

ания 

Итого по 

источник

ам 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной программы, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Задача 1. Реализация регионального проекта «Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом, 

массовым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта, а также подготовка спортивного резерва» («Спорт – норма 

жизни) на территории Миасского городского округа. 

2 

Оплата услуг специалистов по 

организации физкультурно-

оздоровительной и спортивно-

массовой работы с населением 

старшего возраста  

Индикатор 1, Индикатор 4 

Управление,  МБУ ДО «СШОР 

«Старт» МГО 

Бюджет МГО 399,3 187,8 187,8 0,9 21,0 0,9 0,9 

Областной 

бюджет 
5774,8 1126,9 1126,8 879,6 880,5 880,5 880,5 

3 

Оплата услуг специалистов по 

организации физкультурно-

оздоровительной и спортивно-

массовой работы с населением 

среднего возраста 

Индикатор 1, Индикатор 3 

Управление,  МБУ ДО «СШОР 

«Старт» МГО 

Бюджет МГО 244,1 0,0 225,2 0,7 16,8 0,7 0,7 

Областной 

бюджет 
3492,5 0,0 675,6 703,7 704,4 704,4 704,4 

5 

Приобретение спортивного 

оборудования и инвентаря 

для приведения организаций 

дополнительного 

Управление, МБУ ДО «СШФ 

«Торпедо» МГО;   МБУ ДО 

«СШОР «Вертикаль» МГО; 

МБУ ДО «СШОР № 2» МГО, 

Бюджет МГО 38,1 0,0 0,0 31,3 4,8 1,0 1,0 

Областной 

бюджет 
1929,2 0,0 0,0 539,7 189,1 196,4 1004,0 



 

№ 

п/п 
Мероприятие Исполнитель 

Источник 

финансиров

ания 

Итого по 

источник

ам 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной программы, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

образования со 

специальным 

наименованием «спортивная 

школа», использующих в 

своем наименовании слово 

«олимпийский» или 

образованные на его основе  

слова или словосочетания, в 

нормативное состояние 

Индикатор 11 

МБУ ДО «СШОР № 4» МГО; 

МБУ ДО «СШОР «Старт» 

МГО; 

МКУ ДО «Спортивная школа 

по адаптивным видам спорта» 

МГО 

Федеральный 

бюджет 
16183,1 0,0 0,0 6936,1 4536,3 4710,7 0,0 

6 

Государственная поддержка 

организаций, входящих в 

систему спортивной 

подготовки 

Индикатор  6 

МБУ ДО «СШФ «Торпедо» 

МГО;   МБУ ДО «СШОР 

«Вертикаль» МГО; МБУ ДО 

«СШОР № 2» МГО, 

МБУ ДО «СШОР № 4» МГО; 

МБУ ДО «СШОР «Старт» 

МГО; 

МКУ ДО «Спортивная школа 

по адаптивным видам спорта» 

МГО 

Бюджет МГО 1218,7 420,0 775,5 5,8 5,8 5,8 5,8 

Областной 

бюджет 
17685,4 1178,8 6764,2 2850,0 1656,1 1731,9 3504,4 

Федеральный 

бюджет 
16577,0 5025,2 1900,7 2920,1 3290,2 3440,8 0,0 

11 

Приобретение спортивного 

инвентаря и оборудования для 

спортивных школ и 

физкультурно-спортивных 

организаций 

Индикатор 6 

Управление, МБУ ДО «СШОР 

№ 4» МГО, МБУ ДО «СШФ 

«Торпедо» МГО; МБУ ДО 

«СШОР «Вертикаль» МГО, 

МБУ ДО «СШОР № 2» МГО; 

МБУ ДО «СШОР» МГО; МБУ 

ДО «СШОР «Старт» МГО; 

МКУ ДО «Спортивная школа 

по адаптивным видам спорта» 

Бюджет МГО 205136,4 9088,8 60064,7 37673,7 32765,8 32771,7 32771,7 

Областной 

бюджет 
58050,7 0,0 17066,1 13304,8 9226,6 9226,6 9226,6 



 

№ 

п/п 
Мероприятие Исполнитель 

Источник 

финансиров

ания 

Итого по 

источник

ам 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной программы, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

МГО 

12 

Организация и проведение 

муниципальных, областных, 

круглогодичных, комплексных 

мероприятий, спартакиад, 

соревнований среди 

различных возрастных групп 

населения, в том числе людей 

с ограниченными 

возможностями 

Индикатор 7, Индикатор 8, 

Индикатор 10 

Управление, МБУ ДО «СШОР 

«Вертикаль» МГО 
Бюджет МГО 17412,0 2 090,0 3232,5 2999,5 3030,0 3030,0 3030,0 

13 

Оснащение объектов 

спортивной 

инфраструктуры спортивно-

технологическим 

оборудованием 

Индикатор 2.1 

Управление, МБУ ДО «СШОР 

«Старт» МГО 

Бюджет МГО 12,4 0,0 0,0 12,4 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
12387,6 0,0 0,0 12387,6 0,0 0,0 0,0 

15 

Финансовая поддержка 

организаций спортивной 

подготовки по базовым видам 

спорта (приведение к 

федеральным стандартам) 

Индикатор 6, Индикатор 2.1 

МБУ ДО «СШФ «Торпедо» 

МГО; МБУ ДО «СШОР 

«Вертикаль» МГО; МБУ ДО 

«СШОР № 2» МГО, 

МБУ ДО «СШОР № 4» МГО; 

МБУ ДО «СШОР» МГО; МБУ 

ДО «СШОР «Старт» МГО 

 

Бюджет МГО 420,0 420,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
2027,8 2027,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16 

Финансовая поддержка 

муниципальных учреждений 

спортивной подготовки на 

МБУ ДО «СШФ «Торпедо» 

МГО; МБУ ДО «СШОР 

«Вертикаль» МГО; МБУ ДО 

Бюджет МГО 2280,7 0,0 2175,3 35,5 24,7 22,6 22,6 

Областной 118648,4 0,0 43506,8 35423,7 13239,3 13239,3 13239,3 



 

№ 

п/п 
Мероприятие Исполнитель 

Источник 

финансиров

ания 

Итого по 

источник

ам 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной программы, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

этапах спортивной 

специализации, в том числе 

для приобретения 

спортивного инвентаря и 

оборудования 

Индикатор 6, Индикатор 2.1 

«СШОР № 2» МГО, 

МБУ ДО «СШОР № 4» МГО; 

МБУ ДО «СШОР» МГО; МБУ 

ДО «СШОР «Старт» МГО 

 

бюджет 

19 

Содержание, развитие и 

поддержка ведущих команд 

(клубов) по игровым и 

техническим видам спорта, 

участвующих в Чемпионатах и 

первенствах Челябинской 

области и России (команда по 

футболу "Торпедо-Миасс") 

Индикатор  9 

Управление; МБУ ДО 

«СШФ «Торпедо» МГО; 

АНО ФК 

«Торпедо Миасс» 

Бюджет МГО 2950,0 1 100,0 1 100,0 0,0 750,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
6000,0 3000,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

20 

Выполнение Муниципального 

задания 

Индикатор 11, Индикатор 12 

МБУ ДО «СШОР № 2» МГО; 

МБУ ДО «СШОР № 4» МГО; 

МБУ ДО «СШОР» МГО; 

МБУ ДО «СШОР «Старт» МГО; 

МБУ ДО «СШОР «Вертикаль» 

МГО; 

МБУ ДО «СШФ «Торпедо» 

МГО 

Бюджет 

МГО 
1201451,1 141777,9 180563,3 202187,6 225088,7 225916,8 225916,8 

21 

Финансирование казенной 

организации 

Индикатор 10, Индикатор 12 

МКУ ДО «Спортивная школа по 

адаптивным видам спорта» 

МГО 

Бюджет 

МГО 
70835,6 8423,6 7664,8 10484,3 14740,9 14761,0 14761,0 

22 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

Индикатор 11 

МБУ ДО «СШОР № 2» МГО; 

МБУ ДО «СШОР № 4» МГО; 

МБУ ДО «СШОР» МГО; 

МБУ ДО «СШОР «Старт» МГО; 

МБУ ДО «СШОР «Вертикаль» 

МГО; 

МБУ ДО «СШФ «Торпедо» 

Бюджет 

МГО 
20037,8 307,9 503,3 2579,3 5549,1 5549,1 5549,1 



 

№ 

п/п 
Мероприятие Исполнитель 

Источник 

финансиров

ания 

Итого по 

источник

ам 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной программы, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

МГО 

23 

Санитарно-

противоэпидемиологические 

мероприятия, направленные на 

профилактику новой 

короновирусной инфекции 

Индикатор 13 

МБУ ДО «СШОР № 2» МГО; 

МБУ ДО «СШОР № 4» МГО; 

МБУ ДО «СШОР» МГО; 

МБУ ДО «СШОР «Старт» МГО; 

МБУ ДО «СШОР «Вертикаль» 

МГО; 

МБУ ДО «СШФ «Торпедо» 

МГО; МКУ ДО «Спортивная 

школа по адаптивным видам 

спорта» МГО 

Бюджет 

МГО 
735,0 0,0 0,0 306,3 142,9 142,9 142,9 

24 

Оплата услуг специалистов по 

организации обучения детей 

плаванию по 

межведомственной программе 

«Плавание для всех» 

Индикатор 14 

МБУ ДО «СШОР № 2» МГО 

Бюджет 

МГО 
12,0 0,0 0,0 0,0 7,8 2,1 2,1 

Областной 

бюджет 
2898,0 0,0 0,0 0,0 966,0 966,0 966,0 

25 

Повышение квалификации 

тренеров-преподавателей 

(тренеров) муниципальных 

учреждений, реализующих 

программы спортивной 

подготовки и дополнительные 

образовательные программы 

спортивной подготовки 

Индикатор 15 

МБУ ДО «СШОР № 2» МГО; 

МБУ ДО «СШОР № 4» МГО; 

МБУ ДО «СШОР» МГО; 

МБУ ДО «СШОР «Старт» МГО; 

МБУ ДО «СШФ «Торпедо» 

МГО 

Бюджет 

МГО 
0,3 0 0 0 0,1 0,1 0,1 

Областной 

бюджет 
210,0 0 0 0 70 70 70 

 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта населения в возрасте от 3-79 лет, 

с целью создания условий для подготовки сборных муниципальных команд, спортивного резерва для сборных команд Челябинской области, России; 

обеспечение условий для развития физической культуры и спорта на территории Миасского городского округа» 

Таблица 10а 



 

№ 

п/п 
Мероприятие Исполнитель 

Источник 

финансиро

вания 

Итого по 

источникам 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Задача 1. Исполнение комплексного плана мероприятий по реализации проекта «Спорт – норма жизни» на территории Миасского городского округа. 

 

1 

Оплата услуг специалистов по 

организации физкультурно-

оздоровительной и спортивно-

массовой работы с детьми и 

молодежью в возрасте от 6 до 

29 лет  

Индикатор 1, Индикатор 2 

Управление, МБУ ДО 

«СШФ «Торпедо» 

МГО, МБУ ДО 

«СШОР» МГО 

Бюджет 

МГО (в 

части 

софинансир

ования) 

2065,1 1348,1 1,6 674,4 37,8 1,6 1,6 

Областной 

бюджет 
9509,3 1584,8 1584,9 1584,9 1584,9 1584,9 1584,9 

2 

 

Оплата услуг специалистов по 

организации физкультурно-

оздоровительной и спортивно-

массовой работы с населением 

старшего возраста  

Индикатор 1, Индикатор 4 

Управление, МБУ ДО 

«СШОР «Старт» МГО 

Бюджет 

МГО (в 

части 

софинансир

ования) 

212,6 187,8 1,1 0,9 21,0 0,9 0,9 

Областной 

бюджет 
4824,0 1126,9 527,3 528,3 880,5 880,5 880,5 

3 

Оплата услуг специалистов по 

организации физкультурно-

оздоровительной и спортивно-

массовой работы с населением 

среднего возраста 

Индикатор 1, Индикатор 3 

Управление, МБУ ДО 

«СШОР «Старт» МГО 

Бюджет 

МГО (в 

части 

софинансир

ования) 

19,6 0,0 0,7 0,7 16,8 0,7 0,7 

Областной 

бюджет 
2960,3 0,0 424,5 422,6 704,4 704,4 704,4 

4 

 

Оплата услуг специалистов 

по оказанию физкультурно-

оздоровительной и 

спортивно-массовой работы 

с лицами с ограниченными 

возможностями здоровья 

Индикатор 10 

Управление, МКУ ДО 

«Спортивная школа по 

адаптивным видам 

спорта» МГО 

Бюджет 

МГО (в 

части 

софинансир

ования) 

189,6 165,0 0,9 0,9 21,0 0,9 0,9 

Областной 

бюджет 
4431,7 733,6 528,3 528,3 880,5 880,5 880,5 

5 

Приобретение спортивного 

оборудования и инвентаря 

для приведения организаций 

дополнительного 

Управление, МБУ ДО 

«СШФ «Торпедо» 

МГО;  МБУ ДО 

«СШОР «Вертикаль» 

Бюджет 

МГО (в 

части 

софинансир

36,4 0,0 0,0 31,3 4,8 0,3 0,0 



 

№ 

п/п 
Мероприятие Исполнитель 

Источник 

финансиро

вания 

Итого по 

источникам 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

образования со 

специальным 

наименованием «спортивная 

школа», использующих в 

своем наименовании слово 

«олимпийский» или 

образованные на его основе  

слова или словосочетания, в 

нормативное состояние 

Индикатор 11 

МГО; МБУ ДО 

«СШОР № 2» МГО, 

МБУ ДО «СШОР № 

4» МГО; МБУ ДО 

«СШОР «Старт» 

МГО; 

МКУ ДО «Спортивная 

школа по адаптивным 

видам спорта» МГО 

ования) 

Областной 

бюджет 
445,7 0,0 0,0 60,2 189,1 196,4 0,0 

Федеральны

й бюджет 
10692,0 0,0 0,0 1445,0 4536,3 4710,7 0,0 

6 

Государственная поддержка 

организаций, входящих в 

систему спортивной 

подготовки 

Индикатор  6 

Управление, 

МБУ ДО «СШОР № 

4» МГО; МБУ ДО 

«СШОР «Старт» 

МГО; МБУ ДО 

«СШОР 

«Вертикаль» МГО 

Бюджет 

МГО (в 

части 

софинансир

ования) 

443,9 420,0 8,7 5,8 4,2 5,2 0,0 

Областной 

бюджет 
4190,0 1178,8 445,8 776,2 874,5 914,7 0,0 

Федеральны

й бюджет 
16577,0 5025,2 1900,7 2920,1 3290,2 3440,8 0,0 

11 

Приобретение спортивного 

инвентаря и оборудования для 

спортивных школ и 

физкультурно-спортивных 

организаций 

Индикатор 6 

Управление, МБУ ДО 

«СШОР № 4» МГО;                  

МБУ ДО «СШОР 

«Старт» МГО; МБУ 

ДО «СШОР 

«Вертикаль» МГО; 

МБУ ДО «СШФ 

«Торпедо» МГО; МБУ 

ДО «СШОР» МГО; 

МКУ ДО «Спортивная 

школа по адаптивным 

видам спорта» МГО; 

МБУ ДО «СШОР № 

2» МГО 

Бюджет 

МГО 
13810,6 9088,8 1856,3 1754,3 1111,2 0,0 0,0 

Бюджет 

МГО (в 

части 

софинансир

ования) 

51,9 0,0 17,1 20,0 10,0 2,4 2,4 

Областной 

бюджет 
13085,0 0,0 1100,0 3000,0 4225,0 2380,0 2380,0 



 

№ 

п/п 
Мероприятие Исполнитель 

Источник 

финансиро

вания 

Итого по 

источникам 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

12 

Организация и проведение 

муниципальных, областных, 

круглогодичных, комплексных 

мероприятий, спартакиад, 

соревнований среди 

различных возрастных групп 

населения, в том числе людей 

с ограниченными 

возможностями 

Индикатор 3, Индикатор 7, 

Индикатор 8, Индикатор 10 

Управление, МБУ ДО 

«СШОР № 2» МГО; 

МБУ ДО «СШОР № 

4» МГО; 

МБУ ДО «СШОР» 

МГО; 

МБУ ДО «СШОР 

«Старт» МГО; 

МБУ ДО «СШОР 

«Вертикаль» МГО; 

МБУ ДО «СШФ 

«Торпедо» МГО; 

МКУ ДО «Спортивная 

школа по адаптивным 

видам спорта» МГО 

Бюджет 

МГО 
9484,0 1493,5 1322,0 1735,7 2631,8 1150,5 1150,5 

14 

Финансовая поддержка 

организаций спортивной 

подготовки по базовым видам 

спорта (приведение к 

федеральным стандартам) 

Индикатор 6, Индикатор 2.1 

МБУ ДО «СШФ  

«Торпедо» МГО; МБУ 

ДО «СШОР 

«Вертикаль» МГО; 

МБУ ДО «СШОР № 

2» МГО, 

МБУ ДО «СШОР № 

4» МГО; МБУ ДО 

«СШОР» МГО; МБУ 

ДО «СШОР «Старт» 

МГО 

 

Бюджет 

МГО (в 

части 

софинансир

ования) 

420,0 420,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
2 027,8 2 027,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 

Финансовая поддержка 

муниципальных учреждений 

спортивной подготовки на 

этапах спортивной 

специализации, в том числе 

для приобретения 

спортивного инвентаря и 

МБУ ДО «СШФ 

«Торпедо» МГО; МБУ 

ДО «СШОР 

«Вертикаль» МГО; 

МБУ ДО «СШОР № 

2» МГО, 

МБУ ДО «СШОР № 

Бюджет 

МГО (в 

части 

софинансир

ования) 

83,2 0,0 43,5 5,0 24,7 5,0 5,0 

Областной 

бюджет 
21507,2 0,0 3385,7 3353,7 4922,6 4922,6 4922,6 



 

№ 

п/п 
Мероприятие Исполнитель 

Источник 

финансиро

вания 

Итого по 

источникам 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

оборудования 

Индикатор 6, Индикатор 2.1 

4» МГО; МБУ ДО 

«СШОР» МГО; МБУ 

ДО «СШОР «Старт» 

МГО 

 

16 

Командирование спортсменов 

и сборных команд МГО на 

тренировочные сборы и 

спортивные соревнования 

Индикатор 6, Индикатор 2.1 

Управление, МБУ ДО 

«СШОР № 2» МГО 

Бюджет 

МГО 
25402,0 3500,0 3500,0 4050,0 4752,0 4800,0 4800,0 

18 

Содержание, развитие и 

поддержка ведущих команд 

(клубов) по игровым и 

техническим видам спорта, 

участвующих в Чемпионатах и 

первенствах Челябинской 

области и России (команда по 

футболу "Торпедо-Миасс") 

Индикатор  9 

Управление; 

МБУ ДО «СШФ 

«Торпедо» МГО; 

АНО ФК 

«Торпедо Миасс» 

Бюджет 

МГО (в 

части 

софинансир

ования) 

1850,0 1100,0 0,0 0,0 750,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
3000,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

19 

Выполнение Муниципального 

задания 

Индикатор 11, Индикатор 12 

МБУ ДО «СШОР № 

2» МГО; 

МБУ ДО «СШОР № 

4» МГО; 

МБУ ДО «СШОР» 

МГО; 

МБУ ДО «СШОР 

«Старт» МГО; 

МБУ ДО «СШОР 

«Вертикаль» МГО; 

МБУ ДО «СШФ 

«Торпедо» МГО 

Бюджет 

МГО 
1038386,8 125462,6 155695,3 187930,9 196826,3 182758,0 189713,7 



 

№ 

п/п 
Мероприятие Исполнитель 

Источник 

финансиро

вания 

Итого по 

источникам 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

20 
Финансирование казенной 

организации 

Индикатор 10, Индикатор 12 

МКУ ДО «Спортивная 

школа по адаптивным 

видам спорта» МГО 

Бюджет 

МГО 
54615,9 3301,2 7663,0 10484,3 11297,4 10935,0 10935,0 

21 
Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

Индикатор 11 

МБУ ДО «СШОР № 

2» МГО; 

МБУ ДО «СШОР № 

4» МГО; 

МБУ ДО «СШОР» 

МГО; 

МБУ ДО «СШОР 

«Старт» МГО; 

МБУ ДО «СШОР 

«Вертикаль» МГО; 

МБУ ДО «СШФ 

«Торпедо» МГО 

Бюджет 

МГО 
3510,2 225,1 503,3 2579,3 202,5 0,0 0,0 

22 

Санитарно-

противоэпидемиологические 

мероприятия, направленные на 

профилактику новой 

короновирусной инфекции 

Индикатор 13 

МБУ ДО «СШОР № 

2» МГО; 

МБУ ДО «СШОР № 

4» МГО; 

МБУ ДО «СШОР» 

МГО; 

МБУ ДО «СШОР 

«Старт» МГО; 

МБУ ДО «СШОР 

«Вертикаль» МГО; 

МБУ ДО «СШФ 

«Торпедо» МГО; МКУ 

ДО «Спортивная 

школа по адаптивным 

видам спорта» МГО 

Бюджет 

МГО 
201,2 0,0 0,0 201,2 0,0 0,0 0,0 

23 

Оплата услуг специалистов по 

организации обучения детей 

плаванию по 

МБУ ДО «СШОР № 

2» МГО 

Бюджет 

МГО (в 

части 

8,6 0,0 0,0 0,0 7,8 0,4 0,4 



 

№ 

п/п 
Мероприятие Исполнитель 

Источник 

финансиро

вания 

Итого по 

источникам 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

межведомственной программе 

«Плавание для всех» 

Индикатор 14 

софинансир

ования) 

Областной 

бюджет 
967,8 0,0 0,0 0,0 322,6 322,6 322,6 

24 

Повышение квалификации 

тренеров-преподавателей 

(тренеров) муниципальных 

учреждений, реализующих 

программы спортивной 

подготовки и дополнительные 

образовательные программы 

спортивной подготовки 

Индикатор 15 

МБУ ДО «СШОР № 

2» МГО; 

МБУ ДО «СШОР № 

4» МГО; 

МБУ ДО «СШОР» 

МГО; 

МБУ ДО «СШОР 

«Старт» МГО; 

МБУ ДО «СШОР 

«Вертикаль» МГО; 

МБУ ДО «СШФ 

«Торпедо» МГО 

Бюджет 

МГО (в 

части 

софинансир

ования) 

0,3 0 0 0 0,1 0,1 0,1 

Областной 

бюджет 
210,0 0 0 0 70 70 70 

Итого по подпрограмме 1252664,1 162487,6 181676,7 225314,0 241520,0 221989,1 219676,7 

в том числе: 

Бюджет 

МГО 
1153605,1 144169,6 171705,9 209955,7 218891,2 200963,5 207919,2 

Бюджет 

МГО (в 

части 

софинансир

ования) 

4631,2 3640,9 73,6 739,0 148,2 17,5 12,0 

Областной 

бюджет 
67158,8 9651,9 7996,5 10254,2 14654,1 12856,6 11745,5 

Федераль= 

ный бюджет 
27269,0 5025,2 1900,7 4365,1 7826,5 8151,5 0,0 

 

 

 



 

 

 

 

          Приложение 5 

                                                                            к постановлению Администрации   Миасского 

                                городского округа от 

                                        25.05.2023 № 2683 

 

 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы: 

 

 

Таблица 13 

№ 

п/п 
Мероприятие Исполнитель 

Источник 

Финансиров

а-ния 

Итого 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной программы, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Задача 1. Развитие доступной инфраструктуры сферы физической культуры и спорта, в том числе для инвалидов. 

1 

Текущие и капитальные 

ремонты. 

Индикатор 2 

Управление; МБУ ДО «СШОР 

№ 2» МГО; 

МБУ ДО «СШОР № 4» МГО; 

МБУ ДО «СШОР» МГО; МБУ 

Д О «СШОР «Старт» МГО; 

МБУ ДО «СШОР «Вертикаль» 

МГО; МБУ ДО «СШФ 

«Торпедо» МГО; МКУ ДО 

«Спортивная школа по 

адаптивным видам спорта» 

МГО 

Бюджет 

МГО 
353609,6 19748,2 32393,5 63842,0 83541,9 68542,1 85541,9 

2 

Замена (реконструкция) 

напольного покрытия в 

легкоатлетическом манеже 

МБУ ДО «СШОР» МГО и 

замена асфальтного покрытия 

роллердрома МБУ ДО 

«СШОР № 4» МГО 

Управление, МБУ ДО 

«СШОР» МГО, МБУ ДО 

«СШОР № 4» МГО 

Бюджет 

МГО 
600,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
5371,0 5371,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

№ 

п/п 
Мероприятие Исполнитель 

Источник 

Финансиров

а-ния 

Итого 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной программы, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Индикатор 2 

3 

Проектно-сметная 

документация, обследование 

объектов спорта 

подведомственных 

учреждений, спортивных 

объектов и сертификация 

спортивных объектов. 

Индикатор 1 

Индикатор1 

Управление; МБУ ДО «СШОР 

«Вертикаль» МГО; МБУ ДО 

«СШОР № 4» МГО, МБУ ДО 

«СШОР «Старт» МГО, МБУ 

ДО «СШОР» МГО, МБУ ДО 

«СШОР № 2» МГО, МКУ ДО 

«Спортивная школа по 

адаптивным видам спорта» 

МГО, МБУ ДО «СШФ 

«Торпедо» МГО, МКУ 

Комитет по строительству 

Бюджет 

МГО 
9578,8 1557,0 2908,0 1556,7 1185,7 1185,7 1185,7 

Бюджет 

МГО (МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству») 

8600,0 0,0 1600,0 7000,0 0,0 0,0 0,0 

4 

Оснащение объектов 

спортивно-технологическим 

оборудованием, в том числе 

на приобретение и монтаж 

спортивно-технологического 

оборудования для создания 

или модернизации 

футбольных полей с 

искусственным покрытием. 

Капитальный ремонт 

(модернизация) центрального 

футбольного поля стадиона 

«Труд» Индикатор  2 

Управление; МБУ ДО «СШОР 

«Старт» МГО 

Бюджет 

МГО 
11534,7 11534,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
1666,7 1666,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 
40000,0 40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 

Приобретение спортивного 

инвентаря и оборудования 

для физкультурно-

спортивных организаций. 

Приобретение каркасно- 

тентового модуля с 

Управление; МБУ ДО 

«СШОР «Старт» МГО 

Бюджет 

МГО 
5788,6 5538,6 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
45000,0 45000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

№ 

п/п 
Мероприятие Исполнитель 

Источник 

Финансиров

а-ния 

Итого 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной программы, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

холодильным оборудованием 

для круглогодичного 

искусственного льда и 

каркасного модуля для 

размещения оборудования  на 

стадионе «Труд» Индикатор 1 

6 

Устройство основания 

каркасных модулей, 

технологическое 

присоединение к инженерным 

сетям, в том числе освещение 

для  каркасно-тентового 

модуля. Индикатор 1 

Управление; МБУ ДО 

«СШОР «Старт» МГО 

Бюджет 

МГО 
11348,6 11348,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 

Поставка и монтаж 

модульной лыжной базы, 

благоустройство 

прилегающей территории,  

присоединение к инженерным 

сетям  приобретение мебели, 

оборудования на п.Дачный.. 

Индикатор 1 

Управление, МБУ ДО 

«СШОР № 4» МГО 

Бюджет 

МГО 
5828,0 5828,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 

Асфальтирование 

территории (наказы 

избирателей) 

 Индикатор 2 

Управление, МБУ ДО 

«СШОР» МГО, МКУ ДО 

«Спортивная школа по 

адаптивным видам спорта» 

МГО 

Бюджет 

МГО 
774,9 500,0 0,0 274,9 0,0 0,0 0,0 

9 

Капитальный ремонт 

спортивной площадки 

«Городошный корт» на 

стадионе «Заря» 

Индикатор 2 

Управление; МБУ ДО «СШОР 

«Вертикаль» МГО 

Бюджет 

МГО 
733,6 0,0 733,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
2897,9 0,0 2897,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 

Реконструкция хоккейного 

павильона стадиона "Труд" 

Индикатор 2 

Управление, МБУ ДО «СШОР 

«Старт» МГО 

Бюджет 

МГО 
5600,0 0,0 5600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

№ 

п/п 
Мероприятие Исполнитель 

Источник 

Финансиров

а-ния 

Итого 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной программы, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

11 

Реконструкция освещения 

футбольного поля на стадионе 

"Труд" 

Индикатор 2 

Управление; МБУ ДО «СШОР 

«Старт» МГО 

Бюджет 

МГО 
12055,0 0,0 12055,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13 

Строительство, ремонт, 

реконструкцию и оснащение 

спортивных объектов, 

универсальных площадок, 

лыжероллерных трасс и «троп 

здоровья» в местах массового 

отдыха населения.                                                                                  

Капитальный ремонт Тропы 

«Здоровья» на стадионе 

«Заря». Индикатор 1 

Управление; МБУ ДО «СШОР 

«Вертикаль» МГО 

Бюджет 

МГО 
9910,3 0,0 1573,4 7933,4 134,5 134,5 134,5 

Областной 

бюджет 
256011,1 0,0 6294,4 65667,9 134299,4 0,0 49749,4 

16 

Реализация 

инициативного проекта 

«Выполнение ремонтных 

работ п. Строителей, ул. 

Севастопольская, 31/7” 

Индикатор 2 

Управление, МБУ ДО 

«СШОР № 2» МГО 

Бюджет 

МГО 
2,6 0,0 2,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
2588,3 0,0 2588,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

17 

Реализация 

инициативного проекта 

"Благоустройство в 

районе Ледового дворца, 

ул. Набережная, 29и" 

Индикатор 2 

Управление, МБУ ДО 

«СШОР «Старт» МГО 

Бюджет 

МГО 
2,6 0,0 2,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
2597,4 0,0 2597,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

21 

Реализация инициативного 

проекта "Ремонт 

асфальтового покрытия 

беговой дорожки на 

стадионе "Труд" Индикатор 

2 

МБУ ДО «СШОР «Старт» 

МГО 

Бюджет 

МГО 
1,2 0,0 0,0 1,2 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
1218,6 0,0 0,0 1218,6 0,0 0,0 0,0 

22 
Реализация инициативного 

проекта "Устройство 

МБУ ДО «СШОР «Старт» 

МГО 

Бюджет 

МГО 
8,8 0,0 0,0 8,8 0,0 0,0 0,0 



 

№ 

п/п 
Мероприятие Исполнитель 

Источник 

Финансиров

а-ния 

Итого 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной программы, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

дополнительных помещений 

к ледовой арене стадиона 

"Труд" Индикатор 1 

Областной 

бюджет 
8822,0 0,0 0,0 8822,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
1196,0 0,0 0,0 0,0 1196,0 0,0 0,0 

23 

Расходы на создание  

"умной" спортивной 

площадки 

Индикатор 2 

МБУ ДО «СШОР» МГО 

Федеральны

й бюджет 
26000,0 0,0 0,0 26000,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

области 
6911,4 0,0 0,0 6911,4 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

МГО 

(в части 

софинансиро

ва-ния) 

33,0 0,0 0,0 33,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

МГО 
10567,0 0,0 0,0 10567,0 0,0 0,0 0,0 

24 

Реализация инициативного 

проекта "Строительство 

мини-футбольного поля 

"Строитель" (в районе 

спортивного комплекса 

"Олимп" по ул. Азовская, 21) 

 Индикатор 1 

МБУ ДО «СШФ «Торпедо» 

Бюджет 

области 
3594,5 0,0 0,0 0,0 3594,5 0,0 0,0 

Бюджет 

МГО 

(в части 

софинансиро

ва-ния) 

3,6 0,0 0,0 0,0 3,6 0,0 0,0 

25 

Реализация инициативного 

проекта "Благоустройство 

территории по адресу 

ул.Вернадского 1А" 

Индикатор 2 

МБУ ДО «СШОР № 2» МГО 

Бюджет 

области 
5126,5 0,0 0,0 0,0 5126,5 0,0 0,0 

Бюджет 

МГО 

(в части 

софинансиро

ва-ния) 

5,1 0,0 0,0 0,0 5,1 0,0 0,0 

 
 



 

 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие инфраструктуры в области физической культуры и 

спорта, ремонт, реконструкция спортивных сооружений» 

                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Таблица 13а 

№ 

п/п 
Мероприятие Исполнитель 

Источник 

финансирования 
Итого 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Задача 1. Развитие доступной инфраструктуры сферы физической культуры и спорта, в том числе для инвалидов. 

1. 

Текущие и капитальные 

ремонты. 

Индикатор 2 

Управление, МБУ ДО «СШОР 

№ 2» МГО, МБУ ДО «СШОР» 

МГО; МКУ ДО «Спортивная 

школа по адаптивным видам 

спорта» МГО, МБУ ДО 

«СШОР «Старт» МГО, МБУ 

ДО «СШОР «Вертикаль» 

МГО, МБУ ДО «СШОР № 4» 

МГО, МБУ ДО «СШФ 

«Торпедо» МГО 

Бюджет МГО 23216,4 4364,2 795,0 1489,9 16567,3 0,0 0,0 

2. 

Замена (реконструкция) 

напольного покрытия в 

легкоатлетическом манеже МБУ 

ДО «СШОР» МГО и замена 

асфальтного покрытия 

роллердрома МБУ ДО «СШОР № 

4» МГО Индикатор 2 

Управление, МБУ ДО 

«СШОР» МГО, МБУ ДО 

«СШОР № 4» МГО 

Бюджет МГО 

(в части 

софинансирова-

ния) 

600,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
5 371,0 5 371,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. 

Проектно-сметная 

документация, обследование 

объектов спорта 

подведомственных учреждений и 

сертификация спортивных 

объектов 

Индикатор 1 

Управление; МКУ «Комитет 

по строительству», МБУ ДО 

«СШОР 

«Вертикаль» МГО; МБУ ДО 

«СШОР №4» МГО, МБУ ДО 

«СШОР «Старт» МГО, МБУ 

ДО «СШОР № 2» МГО 

Бюджет МГО 2980,4 1 200,0 662,8 1044,6 73,0 0,0 0,0 

Бюджет МГО 

(МКУ «Комитет 

по 

строительству») 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. 

Оснащение объектов спортивно-

технологическим оборудованием, в 

том числе на приобретение и 

Управление; МБУ ДО «СШОР 

«Старт» МГО 

Бюджет МГО 11034,7 11034,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МГО 500,00 500,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

№ 

п/п 
Мероприятие Исполнитель 

Источник 

финансирования 
Итого 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

монтаж спортивно-

технологического оборудования 

для создания или модернизации 

футбольных полей с 

искусственным покрытием. 

Капитальный ремонт 

(модернизация) центрального 

футбольного поля стадиона «Труд» 

Индикатор  2 

(в части 

софинансирова-

ния) 

Областной 

бюджет 
1666,7 1666,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 
40000,0 40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. 

Приобретение спортивного 

инвентаря и оборудования для 

физкультурно-спортивных 

организаций. Приобретение 

каркасно- тентового модуля с 

холодильным оборудованием для 

круглогодичного искусственного 

льда и каркасного модуля для 

размещения оборудования  на 

стадионе «Труд» Индикатор 1 

Управление; МБУ ДО 

«СШОР «Старт» МГО 

Бюджет МГО 1778,7 1538,6 240,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МГО  (в 

части 

софинансирова-

ния) 

4000,0 4000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
45000,0 45000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. 

Устройство основания каркасных 

модулей, технологическое 

присоединение к инженерным 

сетям, в том числе освещение для  

каркасно-тентового модуля. 

Индикатор 1 

Управление; МБУ ДО 

«СШОР «Старт» МГО 
Бюджет МГО 10174,7 10174,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7. 

Поставка и монтаж модульной 

лыжной базы, благоустройство 

прилегающей территории,  

присоединение к инженерным 

сетям  приобретение мебели, 

оборудования на п.Дачный.. 

Индикатор 1 

Управление, МБУ ДО 

«СШОР № 4» МГО 
Бюджет МГО 5828,0 5828,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8. 

Асфальтирование территории 

(наказы избирателей)  

Индикатор  2 

Управление, МБУ ДО 

«СШОР» МГО, МКУ ДО 

«Спортивная школа по 

Бюджет МГО 774,9 500,0 0,0 274,9 0,0 0,0 0,0 



 

№ 

п/п 
Мероприятие Исполнитель 

Источник 

финансирования 
Итого 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

адаптивным видам спорта» 

МГО 

9. 

Реализация инициативного 

проекта "Выполнение ремонтных 

работ п. Строителей, ул. 

Севастопольская, 31/7" Индикатор  

2 

МБУ ДО «СШОР № 2» МГО 

Бюджет МГО  (в 

части 

софинансирова-

ния) 

2,6 0,0 2,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
2588,3 0,0 2588,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

10. 

Реализация инициативного 

проекта "Благоустройство в 

районе Ледового дворца, ул. 

Набережная, 29и"  

Индикатор  2 

МБУ ДО «СШОР «Старт» 

МГО 

Бюджет МГО  (в 

части 

софинансирова-

ния) 

2,6 0,0 2,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
2597,4 0,0 2597,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 

Строительство, ремонт, 

реконструкцию и оснащение 

спортивных объектов, 

универсальных площадок, 

лыжероллерных трасс и «троп 

здоровья» в местах массового 

отдыха населения.                                                                                  

Капитальный ремонт Тропы 

«Здоровья» на стадионе «Заря». 

Индикатор 1 

Управление; МБУ ДО «СШОР 

«Вертикаль» МГО 

Бюджет МГО  (в 

части 

софинансирова-

ния) 

49,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 49,8 

Областной 

бюджет 
49749,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 49749,4 

17 

Реализация инициативного 

проекта "Ремонт асфальтового 

покрытия беговой дорожки на 

стадионе "Труд" 

 Индикатор 2 

МБУ ДО «СШОР «Старт» 

МГО 

Бюджет МГО 

(в части 

софинансирова-

ния) 

1,2 0,0 0,0 1,2 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 
1218,6 0,0 0,0 1218,6 0,0 0,0 0,0 

18 

Реализация инициативного 

проекта "Устройство 

дополнительных помещений к 

ледовой арене стадиона "Труд" 

МБУ ДО «СШОР «Старт» 

МГО 

Бюджет МГО 

(в части 

софинансирова-

ния) 

8,8 0,0 0,0 8,8 0,0 0,0 0,0 



 

№ 

п/п 
Мероприятие Исполнитель 

Источник 

финансирования 
Итого 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Индикатор 1 Областной 

бюджет 
8822,0 0,0 0,0 8822,0 0,0 0,0 0,0 

19 

Расходы на создание "умной" 

спортивной площадки 

Индикатор 1 

МБУ ДО «СШОР» МГО 

Федеральный 

бюджет 
20955,1 0,0 0,0 20955,1 0,0 0,0 0,0 

Бюджет области 5570,4 0,0 0,0 5570,4 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МГО 

(в части 

софинансирова-

ния) 

26,5 0,0 0,0 26,5 0,0 0,0 0,0 

Бюджет МГО 10310,2 0,0 0,0 10310,2 0,0 0,0 0,0 

20 

Создание модуля на 

муниципальной земле пансионата 

Тургояк для размещения отделений 

спортивных школ МГО, в т.ч. 

парусного спорта 

Индикатор 1 

МБУ ДО «СШОР «Старт» 

МГО 
Бюджет МГО 2000,0 0,0 0,0 0,0 2000,0 0,0 0,0 

21 

Реализация инициативного 

проекта "Строительство мини-

футбольного поля "Строитель" (в 

районе спортивного комплекса 

"Олимп" по ул. Азовская, 21) 

 Индикатор 1 

МБУ ДО «СШФ «Торпедо» 

МГО 

Бюджет области 3594,5 0,0 0,0 0,0 3594,5 0,0 0,0 

Бюджет МГО 

(в части 

софинансирова-

ния) 

3,6 0,0 0,0 0,0 3,6 0,0 0,0 

22 

Реализация инициативного 

проекта "Благоустройство 

территории по адресу 

ул.Вернадского 1А" 

Индикатор 2 

МБУ ДО «СШОР №2» МГО 

Бюджет области 5126,5 0,0 0,0 0,0 5126,5 0,0 0,0 

Бюджет МГО 

(в части 

софинансирова-

ния) 

5,1 0,0 0,0 0,0 5,1 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме: 557731,6 131777,9 6928,8 160060,9 173575,7 35589,1 49799,2 

В том числе:, 

Бюджет МГО 69157,2 34640,2 1737,9 14138,8 18640,3 0,0 0,0 

Бюджет МГО (в 

части 

софинансирова-

5212,2 5100,0 5,2 48,5 8,7 0,0 49,8 



 

№ 

п/п 
Мероприятие Исполнитель 

Источник 

финансирования 
Итого 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

ния) 

Бюджет МГО 

МКУ «Комитет 

по 

строительству» 

58246,4 0,0 0,0 11489,9 11167,4 35589,1 0,0 

Областной 

бюджет 
143292,8 52037,7 5185,7 27599,0 8721,0 0,0 49749,4 

Областной 

бюджет 

(МКУ «Комитет 

по 

строительству») 

220867,9 0,0 0,0 85829,6 135038,3 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 
60955,1 40000,0 0,0 20955,1 0,0 0,0 0,0 

 

 


